ПРОТОКОЛ № 18
засідання постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики Кременчуцької міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області VIIІ скликання 

м. Кременчук                                                                  20 травня 2021 року

                                                                                         
мала зала № 1
       




   
         09.00 год.

Присутні члени комісії:

1. Плескун Олександр Володимирович – голова комісії

2. Угніч Григорій Анатолійович -  заступник голови комісії
3. Штефан Ігор Олександрович – секретар комісії
4. Серієнко Тетяна Павлівна – член комісії
5. Петренко Інна Анатоліївна – член комісії

6. Шварцман Ігор Матвійович – член комісії

7. Яцина Олександр Олександрович – член комісії
Присутні на комісії:
1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Карпенко Н.В. – директор департаменту забезпечення діяльності ради

3. Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – директор Департаменту 
 фінансів
4. Бедрацький П.В. – в.о.директора КП «Інститут розвитку Кременчука»

5. Гориславець Л.О. - депутат міської ради

Запрошені в режимі відеоконференції: керівники служб, департаментів, управлінь, відділів та структурних підрозділів виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, які виносять проєкти рішень на V сесію міської ради 25.05.2021 року.
Порядок денний:
1. Про розгляд  питань, що виносяться на V сесію міської ради  
25.05.2021 року.
Інформує: Плескун О.В. -  голова комісії

2. Про розгляд  додаткових питань, що виносяться на V сесію міської ради 25.05.2021 року.
Інформує: Плескун О.В. -  голова комісії

Головуючий: Плескун О.В. –  голова комісії

1.СЛУХАЛИ: Про розгляд  питань, що виносяться на V сесію міської ради  25.05.2021 року:
1.1. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області до Президента України, Голови Верховної Ради України, голів депутатських фракцій і груп Верховної Ради України щодо доцільності прийняття законопроєкту № 4098 «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо збалансованості ставок акцизного податку на пальне».
Плескун О.В. –  голова комісії

Висловив зауваження депутату міської ради Волковій В.М. як розробнику проєкту рішення бути присутній на засіданні комісії та коротко доповідати. Депутат, який є ініціатором проекту рішення, зобов’язаний бути присутнім при розгляді його питання відповідно до ст.20 п.п.1.7 Регламенту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області VІІІ скликання.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.2. Про виконання бюджету Кременчуцької міської територіальної громади за 1  квартал 2021 року. 
Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – директор Департаменту 
        фінансів

Детально пояснила про виконання бюджету за 1 квартал 2021 року щодо надходжень по загальному фонду, спеціальному фонду. Зупинилась на невиконанні планових показників джерел дохідної частини місцевого бюджету. Коротко прокоментувала надходження по ПДФО та акцизному податку. Проаналізувала фактичні надходження по спеціальному фонду та невиконання їх показників по екологічному податку, цільовому фонду, коштах від відчуження майна та продажу землі. Надала аналіз видаткової частини місцевого бюджету та виниклої кредиторської заборгованості у зв’язку з невиконанням доходної частини бюджету.

Зазначила про значне невиконання планових показників по непершочергових об’єктах. При цьому вказала, що наразі йде виплата заробітної плати по комунальних підприємствах, і заборгованості із цим видом виплат немає.
Плескун О.В. – голова комісії


Зауважив, що проаналізувавши фінансування установ, за 1 квартал по загальному фонду є 23 млн. грн залишків асигнувань поточних місяців, та 16 млн.грн по спецфонду. Запитав щодо причин невикористання цих коштів та можливого їх перенаправлення.
Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – директор Департаменту 
        фінансів

Наголосила, що ця сума – це сума разом із державною та обласною субвенціями, з місцевого бюджету  - це лише близько 5 млн.грн й перша причина невикористання цих коштів – це невиконання дохідної частини бюджету. Пояснила щодо невикористання коштів головними розпорядниками. Зупинилась на перерозподілі коштів головними розпорядниками на опалювальний сезон 2021-2022 років, вказала на більш складну ситуацію в галузі освіти. Надала роз’яснення щодо бюджетних розписів головних розпорядників коштів.
Плескун О.В. – голова комісії


Поставив ряд запитань щодо бюджетних розписів головних розпорядників коштів та оплати послуг під час опалювального сезону, перерозподілу їх на першочергові потреби. Вказав на необхідність контролювати зобов’язання головних розпорядників коштів.
Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – директор Департаменту 
        фінансів

Зазначила про відповідний аналіз забезпечення бюджетними асигнуваннями щодо теплозабезпечення до кінця року. Наголосила, що головні розпорядники коштів самі управляють бюджетними асигнуваннями тощо.
(До засідання приєднався член комісії Яцина О.О.)
Плескун О.В. – голова комісії


Висловив незадоволення тим, що останнім часом, як і два роки поспіль, відбувається «ручний» механізм фінансування видатків.
Гориславець Л.О. – депутат міської ради


Висловила свою точку зору з даного питання. Зауважила про можливий перегляд статей бюджету для віднайдення шляхів економії коштів. Зупинилась на можливому перенаправленні коштів з КТРК, зокрема, видавати газету «Кременчуцькі новини» чорно-білим друком. Зауважила про необхідність зміни підходів до розгляду бюджету та запровадження окремих заходів для залучення депутатського корпусу до процесу бюджетоутворення.
Плескун О.В. – голова комісії


Підтримав колегу Гориславець Л.О. та зауважив, що є велика заборгованість по сплаті за енергоносії та під загрозою опиняється опалювальний сезон 2022 року. Наголосив на своєму повторному зверненні до міського голови щодо отримання інформації про щоденні надходження про дохідну і видаткову частини бюджету. Вважав, що депутатський корпус і, в першу чергу - бюджетна комісія, повинні в робочому режимі у повному обсязі знайомитись із усією інформацією щодо формування бюджету та використання бюджетних коштів головними розпорядниками та на своїх засіданнях намагатись вплинути на цю ситуацію.
Гриценко Ю.В. – секретар міської ради


Зазначив на першочерговості напрямків використання коштів  та відкритості формування бюджетних моментів.
Яцина О.О. – член комісії


Висловив свою точку зору щодо формування бюджету.

Плескун О.В. – голова комісії


Висловив свою точку зору про те, що зараз він не бачить виконання бюджету.


Запросив членів комісії та присутніх депутатів надавати свої пропозиції щодо  поглибленого вивчення питань бюджетоутворення та використання бюджетних коштів, окремо розглядати  ці питання на своїх засіданнях.

Звернувся до заступника міського голови – директора Департаменту фінансів Неіленко Т.Г. з проханням надати пропозиції бюджетній комісії щодо завчасного контролювання в процесі виконання бюджету (проведення окремих засідань комісії, отримання щотижневої/щоденної інформації, контроль за роботою головних розпорядників коштів стосовно їх діяльності у виконанні бюджету тощо).
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 7 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
(Розгляд питання 
1.3. Про внесення змін та доповнень до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 11 жовтня 2018 року «Про затвердження Міської програми сприяння залученню інвестицій та розвитку міжнародного співробітництва Кременчука на 2019-2021 роки» перенесено пізніше )
1.4. Про виділення коштів за рахунок вільного залишку бюджетних коштів станом на 01.01.2021.
Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – директор Департаменту 
        фінансів

Коротко прокоментувала основні положення проєкту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.5. Про затвердження рішень виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 19.03.2021 № 384, від 19.03.2021 № 385, від 26.03.2021 № 422, від 26.03.2021 № 423, від 26.03.2021 № 424, від 26.03.2021 № 425, від 26.03.2021 № 427, від 02.04.2021 № 456, від 02.04.2021 № 457, від 02.04.2021 № 458, від 16.04.2021 № 520, від 16.04.2021 № 521, від 16.04.2021 № 522, від 16.04.2021 № 523, від 16.04.2021 № 524, від 16.04.2021 № 525, від 16.04.2021 № 526, від 23.04.2021 № 529, від 23.04.2021 № 555, від 23.04.2021 № 556, від 23.04.2021 № 557, від 23.04.2021 № 559, від 23.04.2021 № 560.
(Під час розгляду питання було заслухано директора КП «КМЕК» Качана В.В. щодо стану виконання проєкту «Підвищення енергоефективності громадських будівель у м. Кременчук» із залученням кредиту ЄБРР на 
2021 рік).
Качан В.В. – директор КП «Кременчуцька Муніципальна Енергосервісна 

   Компанія»


Проінформував присутніх про виконання Програми помірної децентралізації теплопостачання та підвищення енергоефективності багатоквартирних житлових будинків і об’єктів соціальної сфери 
м. Кременчука на 2019-2021 роки, строки та терміни її виконання, укладення договору, використання кредитних коштів та виконання робіт у 2020 році.  

Плескун О.В. – голова комісії


Поставив ряд запитань щодо озвученої інформації та рекомендував:

· директору КП «Кременчуцька Муніципальна Енергосервісна 

Компанія» Качану В.В. до сесії 25.05.2021 надати інформацію щодо умов кредитного договору, умови договору підряду, графік виконання робіт та фактичне виконання робіт на сьогоднішній день

(рекомендація на голосування не ставилась)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.6. Про внесення змін та доповнень до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про затвердження Плану економічного і соціального розвитку Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік».
Здойма М.В. – начальник управління економіки

Надав пояснення щодо внесення змін та доповнень до Плану економічного і соціального розвитку Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік.
Плескун О.В. – голова комісії


Зауважив про необхідність своєчасного контролю даного питання.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.7. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради від 27 квітня 2016 року «Про виділення коштів за рахунок вільного залишку бюджетних коштів станом на 01.01.2016 р.».
Мельникова Н.Є. – начальник управління  бухгалтерського обліку та 

      звітності - головний бухгалтер

Коротко пояснила проєкт рішення.

Дяковський О.В. – генеральний директор КГП «Союзрембуд» 


Проінформував про фінансовий стан підприємства за 2020 - 2021 роки.

Зупинився на фінансових показниках за 2019, 2020 роки.
Плескун О.В. – голова комісії


Висловися щодо питання ліквідації підприємства, а також рекомендував:

-
генеральному директору КГП «Союзрембуд» Дяківському О.В. на пленарне засідання 25.05.2021 року надати розширену інформацію за 2018, 2019, 2020 та поточний роки.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.8. Про підтримку участі комунального підприємства «Кременчуцьке тролейбусне управління імені Л.Я.Левітана» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області у проекті «Міський громадський транспорт України II».
Івашина Р.В. – начальник управління транспорту

Коротко проінформував про суть проєкту рішення.

Плескун О.В. – голова комісії


Поставив ряд запитань щодо Всеукраїнського проекту «Міський громадський транспорт України II», закупівлі тролейбусів з автономним ходом та погашення заборгованості минулих років за кредитними зобов’язаннями та висловив свою точку зору.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
(Члени комісії повернулись до розгляду питання 1.3)
1.3. Про внесення змін та доповнень до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 11 жовтня 2018 року «Про затвердження Міської програми сприяння залученню інвестицій та розвитку міжнародного співробітництва Кременчука на 2019-2021 роки».
Бедрацький П.В. – в.о. директора комунального підприємства

                                                    «Інститут розвитку Кременчука»


Коротко прокоментував проєкт рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.9. Про затвердження Положення про порядок проведення інвестиційних конкурсів. (регуляторний акт)
Бедрацький П.В. – в.о. директора комунального підприємства

                                                    «Інститут розвитку Кременчука»


Коротко прокоментував проєкт рішення.
Плескун О.В. – голова комісії


Висловив пропозицію:
-
виконавчому комітетові Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області першочерговість розгляду питань підготовки та проведення інвестиційних конкурсів надати бюджетній комісії (голова комісії Плескун О.В.).
ВИРІШИЛИ: винести питання з пропозицією на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
Депутати розглянули питання додатково 3:
Додатково 3. «Про надання дозволу комунальному підприємству «Кременчуцьке комунальне автотранспортне підприємство1628» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області на припинення шляхом ліквідації товариства з обмеженою відповідальністю «Кременчуцьке підприємство з санації полігону».
Бедрацький П.В. – в.о. директора комунального підприємства

                                                    «Інститут розвитку Кременчука»


Коротко прокоментував суть проєкту рішення.
Плескун О.В. – голова комісії


Зазначив на необхідності заслухати думку компанії-партнера ТОВ «Спільне українсько-німецьке підприємство «Альтернативні енергосистеми та технології захисту навколишнього природного середовища» (ТОВ «АЕТЗНПС») та висловив пропозицію:

-
комунальному підприємству «Інститут розвитку Кременчука» надати до сесії 25.05.2021 протокол погодження даного питання ТОВ «Спільне українсько-німецьке підприємство «Альтернативні енергосистеми та технології захисту навколишнього природного середовища».
ВИРІШИЛИ: винести питання з пропозицією на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.10. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 03 грудня 2020 року «Про затвердження структури та загальної чисельності виконавчих органів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області VIII скликання».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.11. Про затвердження Правил благоустрою території населених пунктів Кременчуцької міської територіальної громади. (регуляторний акт)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.12. Про встановлення туристичного збору на території Кременчуцької міської територіальної громади. (регуляторний акт)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.13. Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на території Кременчуцької міської територіальної громади. (регуляторний акт)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.14. Про встановлення ставок єдиного податку на території Кременчуцької міської територіальної громади.(регуляторний акт)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.15. Про затвердження Порядку визначення обсягів пайової участі (внеску) власників тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності в утриманні об’єктів благоустрою населених пунктів Кременчуцької міської територіальної громади.(регуляторний акт)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.16. Про внесення змін до найменування та затвердження статуту комунального підприємства «Ринок «Ново-Іванівський» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області у новій редакції.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.17. Про затвердження Порядку надання орендарю згоди на здійснення невід’ємних поліпшень орендованого комунального майна Кременчуцької міської  територіальної громади. (регуляторний акт)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.18. Про затвердження Положення про конкурсний відбір суб’єктів оціночної діяльності для оцінки майна комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади. (регуляторний акт)
Щербіна О.О. – начальник Управління міського майна

Ознайомила присутніх про нове Положення та зміни в ньому. Зокрема, зазначила, що комісія у разі, якщо буде подана одна заявка від експерта, то він може розглядати та здійснювати експертні оцінки.
Плескун О.В. – голова комісії


Заперечив проти такого трактування та поставив на голосування дану пропозицію.
Голосували: «за» - 2  





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
(пропозиція не підтримана)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5  





 «проти» - 2





 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.19. Про включення до Переліку другого типу об’єктів оренди, що належать до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади, укладення, продовження договорів оренди без проведення аукціону.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.20. Про закріплення майна, що належіть до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади, за комунальними підприємствами на праві господарського відання.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.21. Про затвердження переліку об’єктів комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади та реєстрацію права власності. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.22. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 03 грудня 2020 «Про затвердження структури та загальної чисельності виконавчих органів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області VIII скликання».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.23. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про затвердження Міської комплексної програми «Захисник України» на 2021-2023 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.24. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про затвердження Програми соціального забезпечення та соціального захисту населення Кременчуцької міської територіальної програми «Турбота» на 2021-2023 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.25. Про затвердження Міської програми забезпечення житлом педагогічних працівників, соціальних працівників та працівників виконавчих органів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області на  2021-2025 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.26. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 22.12.2016 «Про затвердження Програми перспективного розвитку «Освіта Кременчука» на 2017-2021 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.27. Про затвердження складів піклувальних рад закладів загальної середньої освіти Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.28. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених у бюджеті Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.29. Про затвердження Програми погашення кредиторської заборгованості та виконання зобов’язань 2020 року, які не були профінансовані по КПКВКМБ 0712152 «Інші програми та заходи у сфері охорони здоровʹя», Департаменту охорони здоров’я  на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.30. Про затвердження Положення про призначення стипендій Кременчуцької міської ради учнівській та студентській молоді навчальних закладів              м. Кременчука.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.31. Про погодження Інвестиційної програми ТОВ «КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ» на період з 01.10.2021 по 30.09.2022 у сфері теплопостачання – 
розгляд питання перенесено

1.32. Про надання згоди на безоплатне прийняття до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади квартир № 140, № 144 у будинку № 3-А по вул. Керченській у м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.33. Про надання згоди на безоплатне прийняття до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади квартири № 92 у будинку       № 3-А по вул. Керченській у м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.34. Про включення до об’єктів житлового фонду комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади квартири № 67 у будинку      № 16 по кварталу 287 у м. Кременчуці, реєстрацію права власності.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.35. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 21 грудня 2017 року «Про затвердження Програми розвитку дорожньо-мостового господарства міста Кременчука на 2018-2022 роки» -
розгляд питання перенесено

1.36. Про безоплатне прийняття до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади зовнішніх інженерних мереж водопостачання та водовідведення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.37. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 11 жовтня 2018 року «Про затвердження Програми заміни аварійних зовнішніх мереж водопостачання та водовідведення та запірної арматури м. Кременчука на 2019-2021 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.38. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про затвердження Програми діяльності комунального госпрозрахункового житлово-експлуатаційного підприємства «Автозаводське» на 2021 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.39. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 «Про затвердження Програми розвитку зовнішнього освітлення Кременчуцької міської територіальної громади «Світло на 2021-2025 роки».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.40. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про затвердження Програми діяльності та розвитку комунального підприємства «Благоустрій Кременчука» на 2021 рік».
Плескун О.В. – голова комісії


Озвучив пропозицію:
-
Департаменту житлово-комунального господарства при розробці наступної Програми діяльності ШРБУ включити можливість придбання автогрейдерів: у 2021 році -1 од., у  2022 році – 1 од.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.41. Про внесення змін до рішення міської ради від 13 грудня 2018 року «Про затвердження Програми Оптимізації та розвитку системи теплозабезпечення та гарячого водопостачання м. Кременчука на 2019-2021 роки».
Плескун О.В. – голова комісії


Зазначив, що надасть свої пропозиції та зауваження з даного питання до  протоколу. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.42. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про затвердження  Програми діяльності та розвитку комунального підприємства «Кременчук АКВА-СЕРВІС» Кременчуцької міської ради на 2021 рік».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.43. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про затвердження Програми забезпечення діяльності та утримання в належному стані матеріально-технічної бази комунального підприємства «КОМФОРТНИЙ ДІМ» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області на 2021 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 7 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
(В роботі комісії оголошено перерву до 14.00 год.)
(після перерви)

Присутні члени комісії:

1. Плескун Олександр Володимирович – голова комісії

2. Штефан Ігор Олександрович – секретар комісії
3. Петренко Інна Анатоліївна – член комісії

4. Шварцман Ігор Матвійович – член комісії

Відсутні члени комісії:

1. Угніч Григорій Анатолійович -  заступник голови комісії
2. Серієнко Тетяна Павлівна – член комісії
3. Яцина Олександр Олександрович – член комісії
(відповідний кворум є)

Перенесено розгляд питань пізніше:
1.31. Про погодження Інвестиційної програми ТОВ «КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ» на період з 01.10.2021 по 30.09.2022 у сфері теплопостачання;
1.35. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 21 грудня 2017 року «Про затвердження Програми розвитку дорожньо-мостового господарства міста Кременчука на 2018-2022 роки»;
1.44. Про затвердження (ратифікацію) Кредитного договору від 28 грудня 2020 року, укладеного між Північною екологічною фінансовою корпорацією та Кременчуцькою міською радою Кременчуцького району Полтавської області, Договору гранту від 08 лютого 2021 року між Північною екологічною фінансовою корпорацією та Кременчуцькою міською радою Кременчуцького району Полтавської області.
1.45. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 11 березня 2021 року «Про початок роботи по внесенню змін до детального плану території мікрорайону «Озерний»».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 4 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.46. Про початок роботи по внесенню змін до детального плану території центральної частини міста Кременчука.
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

Коротко проінформувала про зміни до детального плану території центральної частини міста.
Плескун О.В. – голова комісії


Поставив ряд запитань щодо громадського обговорення та зауважень до зазначеного питання. Попрохав надати зауваження та всі наявні документи з даного питання до сесії 25.05.2021.
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури


Зазначила про наявні пропозиції та повідомила, що вони направлені до розробника для надання відповіді. Повний пакет документів буде надано на пропозицію комісії.
Плескун О.В. – голова комісії


Озвучив пропозицію:

-
управлінню містобудування та архітектури провести спільну нараду депутатських комісій та фракцій з метою обговорення питань щодо внесення змін до детального плану території центральної частини міста Кременчука.
Голосували: «за» - 4 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 4 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.47. Про початок роботи по розробці містобудівної документації міста Кременчука.
Плескун О.В. – голова комісії


Озвучив пропозицію:

-
управлінню містобудування та архітектури до сесії 25.05.2021 надати більш детальну інформацію щодо влаштування прибудови для розширення існуючого торгівельного центру з продажу автомобілів та обслуговуючих приміщень за адресою: вул.Київська, в районі № 64-Б (пропозиція на голосування не ставилась.)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 4 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.48. Про затвердження Правил розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на об’єктах благоустрою на території Кременчуцької міської територіальної громади. (регуляторний акт)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 4 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.31. Про погодження Інвестиційної програми ТОВ «КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ» на період з 01.10.2021 по 30.09.2022 у сфері теплопостачання;

Лазоренко В.М. – головний інженер ТОВ «КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ»

Проінформував присутніх про виконання попередньої Інвестиційної програми.
Плескун О.В. – голова комісії


Висловив свою точку зору щодо формування затвердження тарифів до НКРЕКП та їх коригування.

Москалик І.В. – заступник міського голови – директор Департаменту ЖКГ


Доповнював інформацію попереднього доповідача. Зупинився на формуванні тарифів на теплову енергію для комунальних підприємств та потреб населення міста. Пояснив свою позицію щодо затвердження тарифів.

Проінформував про рекомендацію постійної депутатської комісії (голова комісії Терещенко Д.Ю.) щодо зняття даного питання на доопрацювання, запрошення на пленарне засіданні  міської ради 25.05.2021 керівника ТОВ «КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ» та  надати депутатам для вивчення  детальний графік виконання зобов’язань відповідно до Інвестиційних програм  з урахування проаналізованих вищезазначених програм  за останні п’ять років.  

Плескун О.В. – голова комісії


Озвучив пропозицію:
-
Департаменту ЖККГ надати депутатам для вивчення  детальну інформацію виконання зобов’язань відповідно до Інвестиційних програм  за останні п’ять років та зняти дане питання на доопрацювання.
Голосували: «за» - 4 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)
1.35. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 21 грудня 2017 року «Про затвердження Програми розвитку дорожньо-мостового господарства міста Кременчука на 2018-2022 роки».

Москалик І.В. – заступник міського голови – директор Департаменту ЖКГ


Пояснив зміни до Програми.

Плескун О.В. – голова комісії


Зауважив на більш ретельному розписі заходів Програми по роках. 
Москалик І.В. – заступник міського голови – директор Департаменту ЖКГ


Заявив про наміри виконання Програми та безперестанний пошук джерел реалізації Програми.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії  зі змінами до п.8  Паспорту Програми.

Голосували: «за» - 4 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.44. Про затвердження (ратифікацію) Кредитного договору від 28 грудня 2020 року, укладеного між Північною екологічною фінансовою корпорацією та Кременчуцькою міською радою Кременчуцького району Полтавської області, Договору гранту від 08 лютого 2021 року між Північною екологічною фінансовою корпорацією та Кременчуцькою міською радою Кременчуцького району Полтавської області.

Москалик І.В. – заступник міського голови – директор Департаменту ЖКГ


Пояснив основні моменти проєкту рішення.

Плескун О.В. – голова комісії


Зазначив про надання своїх письмових зауважень до кредитного договору та договору гранту. Зупинився на деяких аспектах коштів, передбачених коштів в місцевому бюджеті для початку виконання цього проєкту.
Москалик І.В. – заступник міського голови – директор Департаменту ЖКГ


Проінформував про особливості фінансування програмних заходів Північною екологічною фінансовою корпорацією (НЕФКО) та Фонду Фінансування Сталої Інфраструктури DANIDA.
Плескун О.В. – голова комісії


Висловив пропозицію:

-
Департаменту ЖКГ на початку червня місяця 2021 року  провести засідання Робочої групи з питання будівництва комунальних теплогенеруючих потужностей у мікрорайоні Раківка міста Кременчука та обговорити умови договорів.

Звернув увагу заступника міського голови – директор Департаменту ЖКГ Москалика І.В. та міського голови Малецького В.О. щодо необхідності переглянути роботу КП «Теплоенерго».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії із зазначеними зауваженнями.

Голосували: «за» - 4 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
Депутати розглянули питання додатково 4:

д.4. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про затвердження Програми утримання та поточного ремонту внутрішньо-шляхової мережі та внутрішньоквартальних проходів та проїздів Кременчуцької міської територіальної громади та розвитку матеріально-технічної бази КП КПС ШРБУ на 2021 рік».
Голосували: «за» - 4 (одноголосно) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
Депутати розглянули графік асфальтування «Орієнтовний план виконання робіт з ремонту вулично-шляхової мережі м. Кременчука у 
2021 році» (у новій редакції).
Плескун О.В. - голова комісії 

Висловив свої зауваження щодо терміну виконання робіт у зазначеному графіку та озвучив пропозицію:
-
Департаменту ЖКГ перенести терміни виконання робіт:
п.12. вул.Академіка Герасимовича – на червень-липень;
п.6. вул.Республіканська – на червень-липень;

п.18. вул.Івана Приходька – на червень-липень.
(під час обговорення пропозиції депутат Штефан І.О. залишив залу;

всі пропозиції виносяться від групи депутаів)
Голосували: «за» - 3 (Плескун О.В., Петренко І.А.,

                                     Шварцман І.М.) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає
(пропозиція приймається)
Плескун О.В. - голова комісії 


Вказав заступнику міського голови – директору Департаменту ЖКГ Москалику І.В. про надання графіка перенесення асфальтування до сесії в фінальному варіанті.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з відповідною пропозицією.
Голосували: «за» - 3 (Плескун О.В., Петренко І.А.,

         Шварцман І.М.)


    

 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.49. Про встановлення річного розміру орендної плати за земельні ділянки.(регуляторний акт)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 3 (Плескун О.В., Петренко І.А.,

                                     Шварцман І.М.) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.50. Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку у 2022 році. (регуляторний акт)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 3 (Плескун О.В., Петренко І.А.,

                                     Шварцман І.М.) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.51. Про припинення права користування земельними ділянками.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 3 (Плескун О.В., Петренко І.А.,

                                     Шварцман І.М.) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.52. Про надання та відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 3 (Плескун О.В., Петренко І.А.,

                                     Шварцман І.М.) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.53. Про передачу земельних ділянок у власність громадянам.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 3 (Плескун О.В., Петренко І.А.,

                                     Шварцман І.М.)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.54. Про відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 3 (Плескун О.В., Петренко І.А.,

                                     Шварцман І.М.) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.55. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичним та фізичним особам.
Плескун О.В. – голова комісії

Озвучив пропозицію:

· - підпункт 1.4. «…Зубку Дмитру Ігоровичу …. площею 971 кв.м 
· для експлуатації та обслуговування частини будівлі БМЗ по вул. Маяковського, 31 в м. Кременчуці - зняти на доопрацювання у зв’язку із заборгованістю.
Голосували: «за» - 3 (Плескун О.В., Петренко І.А.,

                                                   Шварцман І.М.) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

(пропозиція від групи депутатів)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з пропозицією.
Голосували: «за» - 3 (Плескун О.В., Петренко І.А.,

                                     Шварцман І.М.) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.56. Про надання згоди на поділ та об’єднання земельних ділянок.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 3 (Плескун О.В., Петренко І.А.,

                                     Шварцман І.М.) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.57. Про надання та відмову в наданні дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок для продажу із земель комунальної власності.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 3 (Плескун О.В., Петренко І.А.,

                                     Шварцман І.М.)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.58. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду.

Плескун О.В. – голова комісії

Озвучив пропозицію:

· у пункті 4 « …Передати фізичній особі-підприємцю Степурі 
· Оксані Володимирівні … земельну ділянку площею 998 кв.м… для експлуатації та обслуговування адміністративної будівлі з магазином та пунктом шиномонтажу …по вул. Лікаря Богаєвського, 37 в м. Кременчуці….» замість слів «в оренду строком на сорок дев’ять років» читати «в оренду строком на п’ять років» у зв’язку з наявною заборгованістю.

Голосували: «за» - 3 (Плескун О.В., Петренко І.А.,

                                                    Шварцман І.М.) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

(пропозиція від групи депутатів)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з пропозицією.

Голосували: «за» - 3 (Плескун О.В., Петренко І.А.,

                                     Шварцман І.М.) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.59. Про укладення та відмову в укладенні договорів оренди землі на новий строк.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 3 (Плескун О.В., Петренко І.А.,

                                     Шварцман І.М.) 





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає
1.60. Про надання згоди на встановлення земельних сервітутів.
(Під час розгляду питання до обговорення приєднався депутат Яцина О.О., відповідний кворум комісії є)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.61. Про зміну цільового призначення земельних ділянок.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.62. Про затвердження документації із землеустрою в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.63. Про зарахування земельної ділянки по просп. Полтавському, в районі будинку № 32 в м. Кременчуці до земель запасу.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.64. Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування.
Здойма М.В. – начальник управління економіки

Надавав пояснення щодо п.1 
Плескун О.В. – голова комісії


Озвучив пропозицію:

- пункт 1 «… Внести зміни в пункт 5 рішення Кременчуцької міської ради від 25.06.2020 «Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду в м. Кременчуці» щодо надання в оренду Суріній Ларисі Олександрівні земельної ділянки для закінчення будівництва мийки автомобілів на три бокси по вул. Вадима Пугачова, 12-Б в м. Кременчуці,…» - зняти на доопрацювання.
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)
 «проти» - немає

·  «утрималось» - немає

(пропозиція приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з пропозицією.

Голосували: «за» - 4 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає
1.65. Про погодження технічних документацій із землеустрою щодо поділу та об’єднання земельних ділянок.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 4 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.66. Про відмову в наданні земельних ділянок в постійне користування.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 4 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.67. Про надання дозволу на внесення змін до документації із землеустрою.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 4 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

2.СЛУХАЛИ: Про розгляд  додаткових питань, що виносяться на V сесію міської ради 25.05.2021 року:
2.1. Про надання згоди на безоплатне прийняття до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади квартири № 113 у будинку 
№ 3-А по вул. Керченській у м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 4 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

2.2. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області до Президента України, Кабінету Міністрів України, Верховної Ради України щодо запровадження змін до системи призначення субсидій.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 4 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

2.3. Про надання дозволу комунальному підприємству «Кременчуцьке комунальне автотранспортне підприємство 1628 « Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області на припинення шляхом ліквідації товариства з обмеженою відповідальністю «Кременчуцьке підприємство з санації полігону».
 (питання розглянуто раніше)
Голова комісії 







О. ПЛЕСКУН
Секретар комісії







   І.ШТЕФАН
